
 기금조성 현황
 ○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천 원)

기 금 명 ’20년도말
조성액ⓐ

’21년도 기금운용계획 ’21년도말 
조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ
증  감

ⓔ=ⓓ-ⓐ수 입ⓑ 지 출ⓒ

합      계 913,545,818 775,689,142 760,624,494 928,610,466 15,064,648

남북교류협력기금 13,723,608 170,959 5,000,000 8,894,567 △4,829,041

재난관리기금 3,013,004 20,513,143 7,853,900 15,672,247 12,659,243

재해구호기금 6,208,753 10,068,296 1,300,000 14,977,049 8,768,296

자활기금 2,835,340 257,000 257,000 2,835,340 0

양성평등기금 10,209,959 132,310 250,000 10,092,269 △117,690

청소년육성기금 3,991,893 45,092 210,000 3,826,985 △164,908

식품진흥기금 6,342,901 411,102 790,400 5,963,603 △379,298

폐광지역개발기금 192,555,973 37,639,970 147,631,000 82,564,943 △109,991,030

비축무연탄관리기금 90,868,432 1,330,285 4,389,000 87,809,717 △3,058,715

중소기업육성기금 116,175,834 21,159,997 32,000,000 105,335,831 △10,840,003

통합재정안정화기금

(통합계정)
0 69,400,000 0 69,400,000 69,400,000

농어촌진흥기금 25,400,844 40,989,601 33,293,194 33,097,251 7,696,407

지역개발기금 442,219,277 573,571,387 527,650,000 488,140,664 45,921,387



 ○ 기금 총 조성규모
(단위 : 천 원)

기  금  명
’21년도말 

조성액
ⓐ

융자금 
미회수채권

ⓑ
지역개발채권
미상환잔액

 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합      계 928,610,466 1,025,604,829 866,983,730 1,087,231,565

남북교류협력기금 8,894,567 0 0 8,894,567

재난관리기금 15,672,247 0 0 15,672,247

재해구호기금 14,977,049 0 0 14,977,049

자활기금 2,835,340 589,401 0 3,424,741

양성평등기금 10,092,269 0 0 10,092,269

청소년육성기금 3,826,985 0 0 3,826,985

식품진흥기금 5,963,603 189,310 0 6,152,913

폐광지역개발기금 82,564,943 38,942,050 0 121,506,993

비축무연탄관리기금 87,809,717 0 0 87,809,717

중소기업육성기금 105,335,831 101,045,540 0 206,381,371

통합재정안정화기금

(통합계정)
69,400,000 0 0 69,400,000

농어촌진흥기금 33,097,251 64,119,321 0 97,216,572

지역개발기금 488,140,664 820,719,207 866,983,730 441,876,141


